
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN KRÔNG NÔ 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Krông Nô, ngày       tháng 11 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận và cấp Giấy chứng nhận sản phẩm OCOP thuộc  

Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) huyện Krông Nô năm 2024 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KRÔNG NÔ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc Ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm 

Chương trình mỗi xã một sản phẩm; 

Căn cứ Quyết định số 1138/QĐ-UBND ngày 05/5/2023 của UBND huyện 

Krông Nô về việc thành lập Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP và 

Tổ giúp việc Hội đồng thuộc Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) huyện 

Krông Nô, giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 35/KH-UBND ngày 09/02/2023 của UBND huyện 

Krông Nô thực hiện Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) giai đoạn 2021-

2025 trên địa bàn huyện Krông Nô; 

Căn cứ Kế hoạch số 82/KH-UBND ngày 08/3/2024 của UBND huyện 

Krông Nô thực hiện Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) năm 2024 trên 

địa bàn huyện Krông Nô; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại 

Tờ trình số 55/TTr-NN ngày 13/11/2024 về việc công nhận kết quả đánh giá, phân 

hạng sản phẩm OCOP cấp huyện năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận và cấp Giấy chứng nhận sản phẩm OCOP thuộc Chương 

trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) huyện Krông Nô năm 2024, đối với 05 sản 

phẩm của 05 hợp tác xã, hộ kinh doanh tham gia đánh giá, phân hạng sản phẩm 

OCOP huyện Krông Nô. 

(Có danh sách kèm theo) 

1. Các sản phẩm được Ủy ban nhân dân huyện cấp Giấy chứng nhận tại 

Quyết định này được sử dụng nhãn hiệu OCOP và thứ hạng sao đạt được để in, 

dán trên bao bì sản phẩm theo đúng quy định hiện hành. 



 
2 

 

2. Kết quả chứng nhận xếp hạng sao sản phẩm có giá trị trong thời hạn 36 

tháng, kể từ ngày Quyết định được ký ban hành. 

Điều 2. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Cơ quan Thường trực 

Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm thuộc Chương trình OCOP) có trách 

nhiệm tham mưu UBND huyện tổ chức công bố và trao Giấy chứng nhận cho các 

sản phẩm được chứng nhận tại Điều 1 Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh văn phòng HĐND&UBND huyện; Lãnh đạo các phòng, đơn vị: 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kinh tế và Hạ tầng, Y tế, Văn hoá và Thông 

tin, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính - Kế hoạch, Trung tâm Dịch vụ kỹ thuật 

nông nghiệp; Chủ tịch UBND các xã: Nam Đà, Buôn Choah, Tân Thành, Đức 

Xuyên, Quảng Phú; các Hợp tác xã, hộ kinh doanh có sản phẩm được công nhận 

tại Điều 1 và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận:                                             
- Như Điều 3; 

- Sở Nông nghiệp &PTNT;   
- Thường trực Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, NN, HĐĐG. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Ngô Xuân Hà 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
3 

 

DANH SÁCH CÁC SẢN PHẨM OCOP CẤP HUYỆN ĐƯỢC ĐÁNH GIÁ, PHÂN HẠNG NĂM 2024 

(Kèm theo Quyết định số:      /QĐ-UBND ngày      /11/2024 của UBND huyện Krông Nô) 
 

STT Tên sản phẩm Đơn vị Địa chỉ Phân hạng Ghi chú 

1 
Đông trùng hạ thảo 

mật ong 

HTX Đông trùng hạ thảo Rồng 

Vàng 

Thôn Nam Hiệp, xã Nam Đà, 

huyện Krông Nô, tỉnh Đắk 

Nông 

3 sao 
Công nhận lần 

đầu 

2 Bún tươi năm Phiên Hộ kinh doanh Năm Phiên 
Thôn Xuyên An, xã Đức 

Xuyên, huyện Krông Nô, tỉnh 

Đắk Nông 

3 sao 
Công nhận lần 

đầu 

3 Chocolate Duy Nghĩa 
HTX nông nghiệp Krông Nô 

 

Thôn Đắk Hoa, xã Tân Thành, 

huyện Krông Nô, tỉnh Đắk 

Nông 

3 sao Công nhận lại 

4 Gạo Buôn Choah HTX nông nghiệp Buôn Choah 
Thôn Cao Sơn, xã Buôn Choah, 

huyện Krông Nô, tỉnh Đắk 

Nông 

3 sao Công nhận lại 

5 Gạo ST 24 Krông Nô HTX sản xuất lúa gạo Buôn Choah 
Thôn Ninh Giang, xã Buôn 

Choah, huyện Krông Nô, tỉnh 

Đắk Nông 

3 sao Công nhận lại 

Ấn định danh sách sản phẩm được công nhận OCOP 3 sao: 05 sản phẩm 


		2024-11-14T09:17:17+0700


		2024-11-14T10:29:58+0700


		2024-11-14T17:11:44+0700


		2024-11-14T17:11:36+0700


		2024-11-14T17:11:36+0700


		2024-11-14T17:12:17+0700




